
 

 

Oznámení změny 
ve studijním programu v průběhu jeho uskutečňování  

 (dle čl. 3 Opatření rektora č. 10/2020)  
 

Fakulta:: Filozofická 

Název studijního programu: 
Bc anglický jazyk – specializace Anglický jazyk pro 
odbornou praxi 

Kód studijního programu: B0231A090018 

Popis změny: 
Čl. 3, odst. 3 d) – změna způsobu zakončení předmětu 
Čl. 4, odst. 2 b) – změna v sylabu  

Stávající stav: 
Projekt – sylabus a způsob ukončení předmětu 
neodpovídají alokované kreditové zátěži, ukončení 
zkouškou 

Nový stav: 
Projekt – upravený sylabus, ukončení předmětu 
zápočtem 

Datum projednání a schválení Radou 
studijních programů fakulty: 

 
10. 1. 2022 

Elektronický odkaz na zápis z jednání 
Rady studijních programů fakulty: n 

Usnesení o hlasování per rollam 

Zdůvodnění: 
 
V původně akreditovaném Bc SP Anglický jazyk pro odbornou praxi byl předmět Projekt dotován 
6 kredity, v stávající podobě je dotován pouze 3 kredity, protože část obsahu původního (hl. písemná 
část, akademické psaní a kultura písemného projevu) předmětu byla přenesena do bakalářských 
seminářů, čemuž odpovídá i současné nezařazení předmětu mezi předměty profilujícího základu. 
Nicméně zůstal zachován původní sylabus a forma zakončení, což už kreditové zátěži ani postavení 
předmětu ve struktuře SP neodpovídá. Zároveň původní požadavek na písemné zakončení formou 
odborného textu v rozsahu 2,500 -3,500 slov koliduje v doporučeném ZS semestru 3. ročníku s prací 
na bakalářské práci v rámci bakalářského semináře. Předmět bude nově zakončen pouze zápočtem 
a místo písemné seminární práce budou studenti zkušenosti z odborné praxe reflektovat formou 
ústní prezentace.   
 

Datum:  

Podpis děkana:  

 

 

Příloha: Příslušné formuláře žádosti o akreditaci  
 

Datum oznámení změny na 
jednání RVH UPa: 

 

https://zamestnanci.upce.cz/sites/default/files/public/bakr3441/rsp_ff_usneseni_hlasovani_per_rollam_10.1.2022_178261.pdf


 
 

 

Specializace anglický jazyk pro odbornou praxi 
Povinné předměty specializace anglický jazyk pro odbornou praxi 

Název předmětu rozsah způsob 

ověř. 

Počet 

kred. 

Vyučující dop. 

roč./ 

sem. 

Profil. 

Základ 

Úvod do teorie překladu 1-0-0 Z 2 Mgr. Michal Kleprlík, Ph.D. 1/ZS ZT 

Překladatelský seminář I 0-0-2 Z 3 Mgr. Olga Roebuck, M.Litt., 
Ph.D. 

1/LS PZ 

Překladatelský seminář II 0-0-2 Zk 4 Mgr. Olga Roebuck, M.Litt., 
Ph.D. 

2/ZS PZ 

Český jazyk v komunikační 

praxi I 

1-0-1 Z 3 Mgr. Eva Nováková 1/ZS PZ 

Český jazyk v komunikační 
praxi II 

0-0-2 Zk 4 Mgr. Eva Nováková 1/LS PZ 

Úvod do podnikových věd 1-0-2 Zk 4 Ing. Ivana Mandysová, Ph.D., 

MBA 

2/LS PZ 

Úvod do veřejné správy 2-0-1 Z, Zk 4 Ing. Fuka, Ph.D. 3/ZS PZ 

Odborný jazyk I 0-0-2 Z 3 Mgr. Lukáš Hambálek; 
Rochelle Simone Lawrence, 
MSc 

2/LS PZ 

Odborný jazyk II 0-0-2 Z 3 Mgr. Lukáš Hambálek; 

Rochelle Simone Lawrence, 

MSc 

3/ZS PZ 

Rozvoj interkulturní 
komunikační kompetence 

0-0-2 Z 3 Mgr. Irena Reimannová, 
Ph.D. 

3/LS PZ 

Základy práva 2-0-0 Zk 4 JUDr. Eva Vaňková 3/ZS  

Praxe 4 týdny Z 5 Mgr. Lukáš Hambálek 2/LS  

Projekt 0-0-1 Zk Z 3 Mgr. Lukáš Hambálek 3/ZS  
 

Povinně volitelné předměty typu B specializace anglický jazyk pro odbornou praxi 

Odborný jazyk III 0-0-2 Z 3 Mgr. Yveta Linhartová, 
Ph.D. 

3/ZS  

Korespondence v angličtině 0-2-0 Z 3 Mgr. Lukáš Hambálek 

Rochelle Simone 

Lawrence, MSc 

ZS/LS  

Psychologie práce 0-0-2 Z 3 PhDr. Jana Křišťálová ZS/LS  

Základy práce 
s kancelářskými aplikacemi 

1-2-0 Z 3 doc. Ing. Pavel Petr, Ph.D. ZS/LS  

Public relations – 
komunikace s veřejností 

2-0-0 Z 3 PhDr. Zuzana Nováková ZS/LS  

CAT nástroje 
v překladatelské praxi 

0-0-2 Z 3 Mgr. Lukáš Hambálek 2/ZS  

Podmínka pro splnění této skupiny předmětů: student musí získat minimálně 9 kreditů 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

B-III – Charakteristika studijního předmětu 
Název studijního předmětu Projekt 

Typ předmětu Povinný doporučený ročník / semestr 3/ZS 

Rozsah studijního předmětu 13s hod.  13 kreditů 3 

Prerekvizity, korekvizity, 

ekvivalence 
prerekvizita: Praxe 

 

 

Způsob ověření studijních 

výsledků 

zápočet Forma výuky seminář 

Forma způsobu ověření studijních 

výsledků a další požadavky na 

studenta 

Ústní prezentace zahrnující reflexi praxe a představení projektu  

povinné konzultace 

 

Garant předmětu Mgr. Lukáš Hambálek 

Zapojení garanta do výuky 

předmětu 

100% 

Vyučující  

Mgr. Lukáš Hambálek 

 

Stručná anotace předmětu  

V tomto kurzu studenti samostatně reflektují svoji odbornou praxi s využitím dat a podkladů, které během ní nasbírali. 

Zároveň vypracují návrh a plán a projektu, který je provázaný s konkrétní institucí, ve které student absolvoval praxi a 

může být výzkumný, praktický nebo ve formě případové studie. Reflexe praxe i návrh projektu budou obsaženy 

v závěrečné prezentaci přednesené před vyučujícím a ostatními studenty předmětu. Pokud charakter konkrétní praxe 

neumožňuje takovou prezentaci vypracovat, zvolí si student po dohodě s vyučujícím jiné téma. Prací na prezentaci studenti 

prokazují prezentační dovednosti, získané znalosti a dovednosti odborného rázu, např. sběr informací, práce se zdroji, 

analýza a vyhodnocování dat, argumentace atd. Cílovým jazykem prezentace je angličtina. 

 

diskuze na seminářích určených k řešení konkrétních dotazů a prezentaci dosavadních výsledků 

individuální konzultace 

Studijní literatura a studijní pomůcky  

povinná: 

Hughes, John and Andrew Mallett. Successful Presentations. Oxford University Press, 2012. 

 

doporučená: 

Steele, William R. Presentation Skills 201: How to Take It to the Next Level as a Confident, Engaging Presenter. 2nd ed. 

Erie Publishing, 2016. 

Browne, Neil and Stuart M. Keeley. Asking the right questions: a guide to critical thinking. Pearson Education, 2015. 

Booth, Wayne et al. The craft of research. University of Chicago Press, 2016. 

 

 
 


		2022-01-31T12:45:23+0100
	doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D.




